PJl~t"laía ~ntéf ai ~ ~«a ~ce do J%t4
.(;slado do .(;spírilo Sa nlo

LEI NQ 174/92 º

11 Autoriza bertura de c~di to suple.men tar"

O Prefeito :.:wlicipal de gi.Á.a .Doce do .. orte ,

=sta o do Ss Írito Santo, Faz saber que a

""' . ara .. :uuicipaJ. decretou e ele sa.r ... ciona a

seguii.te Lei :

rt . lº Fica o Poder --xecutivo .:unici al , autorizado a abrir or de ..:.

ereto , crédito su leDen±ar , além do estabeleciJo na Lei Orça

me1 tária nf 161/91 , até o limite de Cr~ 2l o000oOOO , OO vinte'

e um mi Ões de cruzeiros , ~ara o Legislativo e , so~ente até

o limite da folha de pagamento do Funcionáliismo · Úblico :Tuni

cipal referente ao mê s de abril de 1 . 9 2 ara o ,,..1iiecutivo , t.cti

lizando-se dos recursos definidos no artigo 43 , ~1- , incisos

I , II , III e IV da :ei Federal n- 4 . 320/ 64 0

Art. 2Q- ~sta Lei entra em vigor na data de sua pub_icação , retroagi~

do seus e=eitos a 01 de abri l de 1 . 992 .

· rt . 3º- Revogam-se as disposições em contrário .

gua ~oce do Norte, Estado do ~spÍri~o Santo , em 04 de maio

de 1 ., 992 .,

D~ Ar 'éJO

Prefeito unicipal